муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<купинская средняя общеобразовательцая школа

Шебекинского района Белгородской областш>
(МБОУ <<Купинская СОШ>>)

li

от << 3/ >> ах 2022 r.

Приказ

м _цз

Об организациII профессионального
обучения учащихся 10-11 классов
в2022 -2023 учебном году

В соответСтвии с Федералъным законом Российской Федерации
от 29 декабря 2012 г. М 27з-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>,
письмом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 2Д июня 2006 года м 03-1508 (О перечне профессий (специа-гlьностей)
общеобразовательных rlреждений>,],'гrриказом Министерства просвещениrI
Российской Федерации от 26 августа 2о2О года J\b 4з8 коб утверждениипорядка организации и осуществления образовательной деятельности
ПО ОСНОВНЫМ ПРО|РаММаМ ПРОфеССИОНЕlЛЬНОго обуrенил>, на основании
распоряжения Правительства Белгородской области от б октября 2014 годам 431-рп <Об организации профессион€UIъного обl^rения лиц, осваивающих
образовательнуЮ програмМу среднего общего образования в муницип€UIьных
общеобразовательных организациях Белгородской области>>, прик€lза Мку
<Управление образования Шебекинского городского округa)) от зl.О8.2О22 г.
J\b 1087 <Об организации профессион€tльного обуrения обуrающихся в 2022 -
202З уrебноМ году), заявлений родителей учащихся, в целях подготовки
школьников К самостоятельной трудовой жизни в современных условиях

приказываю:
1, ОрганиЗоватЬ с 01 сентя бря 2О22года профессион€lльное обуrение

по профессии <<Рабочий зелёного хозяйствФ) }чаrцихся 10-х кJIассов мБоу
<<Купинская СОШ>, мБоУ <<Больтттегородищенск€ш СоШ), в объёме 4 часов
в неделю (списки }чащихся прилагаются).

2. Продолжитъ с 01 сентября 2О22 года профессион€Lльное обу.rениепо профессии <<Рабочий зелёного хозяйствa>) учащихся 11-х кJIассов мБоу
<Купинская СоШ), МБОУ <<Большегородищенская СОШ), в объёме 4 часов в
неделю (списки r{ащихся прилагаются).

l]

4.

5.

з. Определить суббоry днем занятий обуlающихся 10- 1 1классов

утвердить Рабочую процрамму профессиональной подготовки

утвердить расписание занятий профессиональной подготовки по

по профессион€Lльной подготовке.

по профессии <<Рабочий зеленого хозяйства>.

профессии <<Рабочий зелёного хозяйства)> на2022-2О2З улебный год.
6. Утвердить график производственной практики Для обl^тающихся

10-xi кJIассов по профессии <<Рабочий зелёного хозяйства> на 2о22-202з
уrебный год.

купина с.п. мастера производственного обучения, назначить
лицом, ответственным за организацию и проведение профессион€lльного
обуrения r{ащихся 10-11 классов по профессии <Рабочий зелёного
хозяиствa)).

8. Купину С.п. мастеру производственного обl^rения,
8.1. обеспечить 1^rёт посещаемости rIащихся и освоение программ

профессиональной подготовки в полном объеме.
8.2. обеспечить своевременное и качественное оформление

документоВ пО организации профессион€UIьного обl^rения

0 об1..rающихся 10-х, 1 1-х классов по первой рабочей профессии.
8.3. обеспечить организацию обуrения в соответствии

с требованиями охраны труда.
9. Классным руководитеJuIм Мовсисянц Е.А. (10 класс), Ишковой Т.Н.

(11 класс) провести дополнителъную информационно-рЕ}зъяснительную
работу с 1пrащимися и родителями о целях, задачах профессиональной
подготовки rIащихся, особенностях организации уrебного процесса, 1.'rебной
дисциплине.

9. Контролъ исполнениrI настоящего прикrва возложить на заместителя
директора Кулагину Т.М.

Щиректор школы Н.В. Селютина

7.

С приказом ознакомлен с/
Тц,.

D*Фzao-*rru

Прилохtение Ns

к приказу по МБОУ кКупинская СОШ>
от < 3| >у Р{ 2О22г. Ns,jt3

<Itугrинская СОШ)

/

обучающихся 10

Список
класса МБоУ

по профессии <РабочиЙ зеленого хозяЙства>>

лъ
п/п

Фамилия Имя Отчество

1 Давлатов Никита Санжарович
2 Ефимова Анастасия Павловна
J Itаплиева АлександDа Андреевна
4 Несмашнев Александр Сергеевич
5 пензев Максим Романович
6 Прибыльнова Александра Сергеевна
7 Сидоренко Валерия Игоревна
8 Скатов Евгений Юрьевич
9 Фролова Ел изавета Игоревна

Список
обучающихся 10 класса МБОУ <Большегородишенская СОШ)

по професQии <Рабочий зеленого хозяйства>

лъ
п/п

Фамилия Имя отчество

депгачев Максим Евгеньевич
2 Ппокопенко Мапия Александровна
3 Пушная Алина Владимировна
4 степанов Степан Евгеньевич
5 Тойиров Эльдар Шухратбекович
6 Чернышова Анастасия Сергеевна

Прилохtение Ns J-
к приказу по МБОУ кКупинская СОШ>
от < 3/ >> d/,f 2022г.Ns Jf,3

обучаюшихся 11

по профессии

Список
класса VIБОУ <Купинская СОШ>
крабочий зеленого хозяйства>

лъ
п/п

Фамилия Имя отчество

l Абдуллаева Самира Аббас кзы
2 Евстафьева Елизавета Андреевна
J Курской Иван Геннадьевич
4 Наумов Назар Сергеевич
5 савченко Рчслана Руслановна

Список
обучающихся 11 класса I\4БОУ <Большегородищенская СОШ)

по профессии <Рабочий зеленого хозяйства>

лъ
пlп

Фамилия Имя Отчество

Быков Петр Николаевич
2 Гайт Вадим С вятославович
аJ Колесниченко Александр Николаевич
4 несмачный Никита Витальевич
5 Пушной Роман Владимирович

Приложение М 3
к приказу по МБОУ <Купинская СОtU"
от << 3/ >> аР 2022г. м-зrз

расписание
занятиЙ профессионального обучения

по профессии <<РабочиЙ зеленого хозяЙства>)

10 класс l1 класс
ý

8.30 - 9.10 l 1.50 _ l2.з0
9.20 _ 10.00 12.40 _ lз.2о
l0.10 _ 10.50 1з.з0 _ 14.10l1.00- l1,40 |4.20 _ l5.00